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•• 
FISKODLING I KALMAR LAN 

MILJÖRIKTLINJER FÖR NÄRSALTBELASTNING OCH ETABLERING AV VATTENBRUK 
I KALMAR LÄNS KUSTOMRÅDE. 

UTVECKLING OCH BAKGRUND 

SYFTE. 
Syftet med dessa miljöriktlinjer för vattenbruket är att fastlägga 
vad som är acceptabelt ur miljösynpunkt i länet i ett vidare 
perspektiv än vad som kan bli fallet vid tillståndsprövning enligt 
miljöskyddslagen av det enskilda ärendet. 

TIDIGARE RIKTLINJER. 
Länsstyrelsen fastställde genom beslut av styrelsen första gången 
den 10 april 1989 "Riktlinjer för kust- och havsbaserat vattenbruk i 
Kalmar län". 

Sammanfattningsvis angavs i 1989 års riktlinjer att : 

långsiktigt skall målet vara att fiskodling skall ske i 
anläggningar där man genom effektiv miljöteknik minimerar 
närsaltutsläppen och använder foder där råvaran hämtas från havet. 

- den sammanlagda fosforbelastningen på länets kustområde från 
fiskodlingar får högst tillåtas vara 10 ton per år tom 1991. 

- fosforutsläppet från en enskild odling får inte tillåtas vara 
större än 600 kg per år utan synnerliga skäl. 

- Senast inför 1992 års odlingssäsong skall riktlinjerna för 
fosforbelastningen revideras. 

NATIONELLA MÅL OCH RIKTLINJER. 
Några nya riktlinjer för vad som kan anses som acceptabla 
närsaltsutsläpp till Östersjön har inte fastställts på nationell 
nivå sedan de tidigare riktlinjerna antogs. 

De generella målen för minskning av närsaltutsläppen formulerades 
1987 som en målsättning att reducera både fosfor- och kväveutsläppen 
med 50 % till utgången av 1994 jämfört med 1985 års nivå vid bl.a 
Nordsjökonferensen. Helsingforskommissionen har (1988) uttryckt 
samma målsättning men valt 1987 års utsläppsnivå som utgångsår för 
halveringen. . 

Specifikt för fiskodlingar har det i 1987/88 års miljöproposition 
sagts att vid lokaliseringen av havsbruksföretag skall hänsyn tas 
till föroreningsriskerna. Sverige har i Helsingforskommissionen 
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också åtagit sig att se till att det i landet endast används 
fiskfoder med högt energiinnehåll men med låga närsalthalter. 
Naturvårdsverket påpekar vidare i aktionsprogrammet mot 
havsföroreningar "Hav 90" att fiskodlingarnas tillståndsgivna 
kapacitet är betydligt större än den som utnyttjas och rekommenderar 
att det förhållandet justeras vid fortsatt tillståndsgivning. I 
aktionsprogrammet påpekas också att fiskodlingarnas närsaltsutsläpp 
kan utgöra betydande lokala utsläppskällor för närsalter, men är av 
mindre betydelse för Östersjöns totalsituation. Naturvårdsverket har 
också i en rad andra sammanhang framhållit betydelsen av den 
kommunala vattenplaneringen för utnyttjandet av vattenresurserna för 
att tillgodose olika intressen och behov. 

FISKODLINGSBRAHSCHENS UTVECKLING 
Fiskodlingsbranschen etablerade matfiskproduktion av laxfisk, 
dominerad av regnbågslax, i kassodlingar och expanderade i snabb 
takt under 80-talet. 1989 var nettoproduktionen av matfisk vid 22 
verksamma företag i länet 920 ton, vilket var nästan 10% av hela den 
svenska produktionen, eller ca 25% av den svenska produktionen vid 
den egentliga östersjökusten. Utvecklingstrenden vände 1990 och 
nettoproduktionen sjönk till 720 ton fisk, fördelat på 21 företag 
med en tillståndsgiven nettoproduktion på knappt 1000 ton 
tilsammans. (Figur 1.) Produktionen minskade ytterligare under 1991 
enligt preliminära bedömningar. Trenden är genomgående i hela 
landet. 
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UTNYTTJANDEGRAD 
Den tillståndsgivna kapaciteten har under hela utvecklingsskedet 
varit större än den som utnyttjats inom branschen. skillnaden mellan 
utnyttjad och tillståndsgiven kapacitet har hittills minskat genom 
bl.a omprövningar och genom att outnyttjade tillstånd upphört att 
gälla. För 1991 års odlingssäsong fanns i länet tillstånd till en 
sammanlagd nettoproduktion av 850 ton, varav mindre än 700 ton 
utnyttjades enligt en preliminär uppskattning. 
Glappet mellan tillståndsgiven och verklig produktion kan åter komma 
att öka pga lönsamhetsproblem i branschen som kan väntas leda till 
ytterligare minskad produktion. Under den senaste tvåårsperioden tom 
mars -92 har nio av länets något mer än 20 odlingar drabbats av 
konkurs. 

NYA TILLSTAND ENLIGT MILJÖSKYDDSLAGEN 
Senaste tillfället länsstyrelsen lämnade tillstånd till en 
nyetablering av en fiskodling var våren 1989. Den odlingen upphörde 
redan efter en säsongs verksamhet. Den av odlingarna i länet som 
tillkommit senast och fortfarande är i drift började sin verksamhet 
våren 1988. Omprövning av ett flertal tillstånd för befintliga 
anläggningar har skett senare. Under våren -92 ska länsstyrelsen 
meddela nya tillståndsbeslut för sex befintliga odlingar, som 
tillhopa haft tillstånd till en nettoproduktion av totalt 335 ton. 
Dessa sex företag har sammanlagt ansökt om tillstånd till 
ytterligare drygt 100 ton. Före 1994 är det aktuellt att ompröva 
ytterligare tre anläggningar med tidsbegränsade tillstånd som nu har 
tillstånd till 150 tons nettoproduktion. Några nyetableringar är 
inte aktuella och väntas inte heller inom "överskåqlig tid". Förutom 
omprövningar av tidsbegränsade tillstånd kan eventuellt några 
ansökningar-om tillstånd till utökad verksamhet bli aktuella inom 
samma tidsperiod. 

TEKNIKUTVECKLING 
Den teknikutveckling som förväntades i 1989 års riktlinjer har 
tyvärr inte givit något positivt resultat. Någon odling i fritt och 
öppet vatten i sk högsjökassar har inte etablerats. Någon utveckling 
av tekniska anordningar för att begränsa närsaltutsläppen från 
kassodlingar har inte heller skett. 

En utvärdering av 24 utförda slamsugningar vid fiskodlingar i 
länet har visat att minskningen av närsaltutsläppen genom relativt 
omfattande och dyrbara slamsugningar endast blir marginell. Krav på 
slamsugning kan därför knappast anses som ett berättigat 
tillståndsvillkor. Teknik för att ta hand om blodvatten vid slakt 
har -inte heller kommit fram. Å andra sidan har beräkningar visat att 
närsalttillskottet till mil j ön genom avbladningen är försumba'rt\' 

De åtgärder som för närvarande bedöms stå till buds för att i 
framtiden kunna bidra till en minskning av utsläppen är bättre 
teknik och kunskap för utfodring och produktionskontroll. Ökad 
kontinuerlig slakt under säsongen och tidigareläggning av ev 
storslakt som säsongsavslutning kan enligt preliminära beräkningar 
ytterligare minska utsläppen och bör dessutom kunna bli ekonomiskt 
gynnsamt för odlaren. 
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FISKODLINGARNAS UTSLÄPP AV NÄRSALTER I LÄNETS KUSTVATTEN. 
sedan 1980 har samtliga fiskodlingsföretag i länet lämnat 
årsrapporter till länsstyrelsen över sin verksamhet. I rapporterna 
finns detaljerade uppgifter för beräkning av såväl produktion som 
utsläpp. Både kväve- och fosforutsläpp förorsakar övergödnings­
problem i länets kustvatten. Eftersom fosforbidraget av utsläppen 
från fiskodlingar utgör en större relativ andel än kvävebidraget av 
den totala belastningen på länets kustvatten, diskuteras i detta 
sammanhang i första hand fosforbelastningen. Ett parallellt 
resonemang kan på liknande grunder föras när det gäller kväve. 
Kväveutsläppet från fiskodlingarna har också en direkt koppling till 
fosforutsläppet via fodersammansättningen. Närsaltbelastningen från 
länets fiskodlingar uppgick 1990 till 36 ton kväve och 5,0 ton 
fosfor mot 52 ton kväve och 7,6 ton fosfor året dessförinnan. 

ODLINGSPLATSER I LÄNET 
Länets fiskodlingar (1990) finns i huvudsak i Västerviks kommun 
(Figur 2). I askarshamns kommun finns två i norra delen helt nära 
gränsen till Västerviks kommun och två i söder vid Påskallavik. I 
Hultsfreds kommun finns fr o m 1992 ingen odling längre. Odlingen i 
Emmaboda kommun är mycket liten (under ett tons produktion). 
Odlingen i Mörbylånga kommun är länets enda egentliga landbaserade 
odling. Den är relativt liten (årlig produktionskapacitet på ca 15 
ton) men har i huvudsak direktutsläpp till havet. Av länets 21 
odlingar, som var i drift 1990 hade 9 st en produktion under 10 ton. 
Endast två redovisade en nettoproduktion över 75 ton. Ett 
(fortfarande gällande) tillstånd utnyttjades inte alls under året. 
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Fig 2 
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FÖRDELNING AV LÄNETS FOSFORUTSLÄPP 
Av den totala fosforbelastningen 1990 från kustlokaliserade 
anläggningar med utsläpp till kustvattnet i Kalmar län bidrog 
fiskodlingarna med 9 % av fosforn. Den dominerande punktkällan 
utgörs av Mönsterås bruk som bidrar med 70 % av fosforn. 
(Figur 3). 

Fördelning av FOSFORUTSLÄPP fr~n 
kustlokaliserade PUNKTKÄLLOR 1 

KALMAR LÄN 1990 

MöNSTERÄS 70.2% 
BRUK 

öVRIG 7.0% 
INDUSTRI 

14.0% KOMMUNALA 
AVL.VERK 

TOTALT 57 TONi övr.ind 4, Kom.avl.v. B, 
Fiskodling 5, Mönster~s bruk 40 ton. Fig 3 

FOSFORUTSLÄPPENS FÖRDELNING I VÄSTERVIKS KOMMUN 
I Västerviks kommun utgjorde 1989 fiskodlingarnas bidrag till det 
totala vattenburna fosfortillskottet till kustområdet hela 25 %.I 
beräkningen ingår alltså även det fosfortillskott som förs ut till 
kusten med vattendragen. (Figur 4) 

Fördelning av TOTALT FOSFORTILLSKOTT 
till kustomr~det i 

VÄSTERVIKS KOMMUN 1989 

45.0% VATTENDRAG 

INDUSTRIER 5.0% 

KOMMUNALA 25.0% 
AVL.VERK 25.0% FISKODLING 

TOTALT 20 TON: Industri l, Kom.avl.v 5 
Fiskodling 5, Vattendrag 9 ton. Fig 4 
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RELATIVA NÄRSALTUTSLÄPP FRAN FISKODLINGARNA. 
De totala närsaltutsläppen från fiskodlingarna har ökat med en 
ökande produktion under expansionsperioden. Genom utveckling av 
foder, men också genom förbättrad utfodringsteknik och ett ökat 
yrkeskunnande har närsaltutsläppen relativt sett minskat för varje 
år, vilket också bör ha varit ekonomiskt gynnsamt för odlarna. I 
genomsnitt för länet visar beräkningar med ledning av de uppgifter 
odlarna lämnat i årsrapporterna för 1990 att fosforutsläppet per ton 
nettoproduktion varit 7 kg. Det är mer än en halvering av det 
relativa utsläppen sedan 1985. (Figur 5) 
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Vid samtliga länets befintliga och tillståndprövade fiskodlingar 
(1990 17st) har det utförts en kvalificerad miljöundersökning innan 
verksamheten påbörjats. Vid 11 av dessa har det efter viss tids 
verksamhet gjorts minst en, i en del fall två uppföljande 
undersökningar, i de flesta fallen i samband med omprövningar av 
tillstånden. Resultaten av de uppföljande undersökningarna har visat 
att det skett en miljöpåverkan i form av "döda" bottnar i 
odlingarnas omedelbara närhet. Redan något hundratal meter från 
etablerade odlingar har däremot någon påverkan, som direkt kan 
relateras till fiskodlingsverksamhet, inte kunnat konstateras. Det 
har inte heller i något annat sammanhang rapporterats några akuta 
skador inom något kustvattenområde som direkt kunnat härledas till 
någon enskild fiskodling. En möjlig orsak kan vara att endast en del 
av fosforutsläppet från en fiskodling är omedelbart 
växttillgängligt. 
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MILJÖKONTROLLPROGRAM 
Fortlöpande miljökontrollprogram finns ännu inte fastställda för 
någon av länets fiskodlingar. Ett remissbehandlat principförslag har 
tillställts samtliga aktuella odlare med uppmaning att enligt 
gälande tilstånd skicka in ett anläggningsanpassat program som kan 
fastställas av länsstyrelsen. Ett miljökontrollprogram ska numera 
fastställas redan i samband med tillståndsprövningen. Flertalet av 
länets större odlare har lämnat in miljökontrollprogram för 
fastställelse, bl.a i samband med aktuell omprövning av tillstånd. 

FORANDRING AV NÄRSALTHALTERNA I LÄNETS KUSTVATTEN 
sedan 1981 bedrivs i länet samordnad kustkontroll. Av den senaste 
utvärderingen som avser perioden 1981 - 1988 framgår att 
närsalthalterna ökat generellt i länets kustvatten. Inom ett flertal 
områden i Västerviks skärgård har djuphålor med syrebrist 
observerats de senaste åren. Syrebristen är en följd av för stor 
tillförsel av organiskt material, som i sin tur beror på 
övergödning. De dåliga syrgasförhållandena upprätthålls genom att en 
övergödningssituation råder och att flera områden avgränsas mot 
utanförliggande vattenområden av trösklar som försämrar 
vattenutbytet. Fiskodlingarnas relativt stora andel av 
fosfortillförseln i Västerviksområdet (fig 4) måste tillmätas en 
icke oväsentlig betydelse i detta sammanhang. 
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ÖVERVÄGANDEN TILL RIKTLINJER 

För produktionsåret 1991 fanns i länet gällande tillstånd till 
en nettoproduktion av 850 ton. Av denna tillståndsgivna produktion 
kommer 485 ton eller nästan 60% att omprövas pga tidsbegränsade 
tillstånd före 1993. Av denna volym är, som redan nämnts ovan, 335 
ton föremål för omprövning redan inför årets säsong. Följaktligen är 
mer än hälften av den befintliga fiskodlingsverksamheten 
inom två år påverkbar med miljökrav som formuleras i detta 
sammanhang. Några tecken som tyder på att någon nyetablering av 
betydelse skulle vara aktuell inom samma tidsrymd kan fn inte 
skönjas. 

Relativa fosforutsläpp. 
Utsläppen av fosfor per ton nettoproduktion har hittills och för 
varje år minskat enligt beräkningar med ledning av upppgifterna i 
odlarnas årsrapporter, och var i genomsnitt för länet 7 kg 1990. 
Motsvarande utsläppsnivå med koppling till villkor eller på annat 
sätt reglerat i gällande tillstånd ligger i genomsnitt på 10 kg. I 
de ansökningar, som nu är aktuella (6 st) ligger åtagandet i snitt 
på 8 kg, vilket är något förvånande. Möjligen kan detta vara en 
medveten kalkyl från de sökande för att tillförsäkra sig ett visst 
handlingsutrymme för en senare ansökan om produktionsökning med 
minskade utsläpp per ton nettoproduktion men fortfarande inom ramen 
för ett visst totalutsläpp. Detta måste ses som ett miljömässigt 
sunt resonemang. Mot denna bakgrund bör länsstyrelsen kunna anta som 
riktlinje att tills vidare vid om- och nyprövning kräva att det 
relativa fosforutsläppet per ton nettoproduktion vid kassodlingar 
inte bör tillåtas vara högre än 8 kg. 

Totalutsläpp av fosfor per anläggning. 
Det totalutsläpp som kan tillåtas vid den enskilda anläggningen är 
den egentliga huvudfrågan vid tillståndsprövningen enligt 
miljöskyddslagen. Den lokala miljöpåverkan av ett närsaltutsläpp 
beror bl a på vattenomsättningen på platsen. Att formulera några 
generella riktlinjer låter sig följaktligen inte göras. Dock kan som 
riktlinje för det maximala fosforutsläpp som kan tillåtas vid om­
och eventuell nyprövning av anläggningar som är vällokaliserade från 
miljösynpunkt, tills vidare kunna fastställas att gälla 600 kg 
fosfor per år. Endast om synnerliga skäl föreligger och 
miljöförhållandena är mycket gynnsamma bör ett större utsläpp kunna 
godtas. Detta innebär samma nivå som i de föregående riktlinjerna. 

Det har hittills endast förekommit större fosforutsläpp vid några 
av länets största anläggningar under enstaka år. Redogörelsen ovan 
om den enskilda fiskodlingens miljöpåverkan visar också att miliön i . 
anslutning till de enskilda odlingsplatserna nöjaktigt tål den· 
tillståndsgivna produktionen och därav förorsakade utsläpp. 

Begränsning av nettoproduktion per anläggning. 
Innebörden av riktlinjerna så här långt kommer också att medföra att 
nettoproduktionen vid den enskilda anläggningen begränsas till högst 
75 ton per år med tillämpning av traditionell kassodlingsteknik. 
De odlare som i samband med omprövning ansöker om och visar att man 
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varaktigt kunnat producera fisk med lägre relativa fosforutsläpp bör 
dock kunna medges större produktion inom ramen för ett visst på 
miljömässiga grunder fastställt totalutsläpp. Regelbundna 
undersökningar enligt miljökontrollprogram som före utgången av 1992 
bör vara fastställda för samtliga större odlingar, ska så långt 
möjligt ingå i underlaget för sådana bedömningar. 

Fiskodlingarnas sammanlagda fosforutsläpp i länet. 
De föregående riktlinjerna angav att branschens utsläpp i länets 
kust- och havsområden inte skulle få överskrida 10 ton per år. Som 
sagts ovan är inte hela branschen "åtkomlig" med begränsningar 
utöver vad som r~dan fastställts i gällande tillstånd. om samtliga 
"gamla" tillstånd utnyttjas fullt ut och aktuella omprövningar inom 
två år kommer att ges tillstånd att fortsätta med oförändrad 
produktionsvolym men med ovan föreslagna utsläppsbegränsningar 
kommer det maximala tillåtna fosforutsläppet att uppgå till omkring 
7.5 ton per år. 

Med hänsyn till nationella mål och och riktlinjer, som nämnts 
inledningsvis och den negativa trenden i den ovan nämnda regionala 
miljökontrollen i kustområdet, särskilt i Västerviksområdet, bör det 
vara en strävan att minska den totala tillståndsgivna 
närsaltbelastningen från fiskodlingsbranschen. En minskning av 
branschens totala tillståndsgivna utsläpp inom länet till 8 ton (20% 
minskning i förhållande till tidigare riktlinjer) bör vara högst 
rimlig. Här måste observeras det faktum att branschen genom sina 
årsrapporter för 1990 redovisat totalutsläpp inom länet på endast 5 
ton. En ytterligare minskning väntas framgå av års~apporterna för 
1991. 

PROGNOS OCH JÄMFÖRELSE MED ANDRA VERKSAMHETER. 
Vilket faktiskt närsaltutsläpp som fiskodlingsbranschen kommer att 
ge upphov till i framtiden är i nuläget svårt att förutse. En 
jämförelse med fosforutsläpp från andra kustlokaliserade punktkällor 
i länet 1990 visas i figur 3 ovan. I ett försök till prognos för 
slutet av 90-talet väntas utsläppet av fosfor från Mönsterås bruk ha 
minskat till i storleksordningen 25 ton per år. Fosforutsläppen från 
övrig industri har i stort sett redan minskat till under ett ton per 
år sedan bl.a sockerbruket i Mörbylånga lagts ner. Någon märkbar 
förändring av fosforutsläppen från de kommunala avloppsverken är 
inte att vänta eftersom långtgående tekninska åtgärder redan är 
vidtagna. Vid avloppsverken inriktas arbetet nu i stället på att 
minska kväveutsläppen. En viss minskning av fosforutsläppen till 
följd av ökad användning av fosfatfria disk- och tvättmedel bör 
kunna få ett visst genomslag, dock främst via vattendragen. 
Tillkomst av några nya stora punktkällor inom ovannämnda sektorer i 
länet kan för närvarande inte förutses. 

Utvecklingen av fiskodlingsbranschen i länet är svår att 
förutsäga. skulle all tillståndsgiven kapacitet inom givna 
utsläppsgränser tas i anspråk skulle det komma att innebära en 
faktisk utsläppsökning (60%) inom perioden, men en minskning (20%) 
jämfört med vad som angivits i tidigare riktlinjer 
(Figur 6). skulle utsläppsnivån enligt årsrapporterna 1990 dvs 5 ton 
också utgöra tillståndsgivet maximum måste samtliga 
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tillståndsansökningar (6st) som f n är under omprövning avslås, 
eftersom detta utrymme redan är intecknat genom de tillstånd som 
gäller efter 1991! 

FOSFORUTSLÄPP Cton/år) FRÅN KUSTLOKA­
LISERADE PUNKTKÄLLOR I KALMAR LÄN. 

Totalt 1985 och 1995. Fördelning på 
källor 1990 och i ••prognos•• för 1999. 
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För 1985 och 1990 visas faktiska utsläpp 
I prognosen visas förväntade utsläpp 

utom l6r fiskodlingarna, där tillstånds­
given nivå enligt riktlinjerna visas. 

Fig 6 

UPPFYLLELSE AV MÄLSÄIJ.WJ.lNINGAR OM MINSKADE FOSFORUTSLÄPP 
Här kan noteras att det inom länet nästan blir möjligt att uppfylla 
de målsättningar och (inter-)nationella åtaganden om en halvering 
(från 64 ton 1985) av närsaltutsläppen vad gäller fosfor till 
Östersjön om man räknar på kustlokaliserade punktkällor. Detta visas 
i figur 6 vid en jämförelse mellan höjderna på staplarna vid "mål" 
och "prognos". Tas den fosfor som tillförs Östersjön via länets 
vattendrag med i jämförelsen blir de tillförda mängderna väsentligt 
större. Tillskottet via vattendragen väntas inte minska märkbart 
under perioden. Detta beror främst på höga "bakgrundshalter", men 
också i någon mån på att effekterna vid vattendragens mynningar i 
Östersjön av åtgärder, som berör jord- och skogsbruk och andra 
diffusa källor har lång fördröjning. Dessa diffusa källor till 
närsaltutsläpp har också visat sig svårpåverkade. Den årliga 
fosfortransporten till Östersjön via länets vattendrag är ca 95 ton 
varav Emån svarar för ca 23 ton. Av dessa mängder utgör enligt 
överslagsberäkningar ungefär 61 ton vad som anses som "naturliga" 
bakgrundsmängder. Emåns "naturliga" fosfortransport har på samma 
sätt beräknats till ca 20 ton. Möjligheterna att åstadkomma någon 
total minskning av fosforbelastningen från vattendragen till 
Östersjön är följaktligen små. 



LÄNSSTYRELSEN 
KALMARLÄN 

sid 12 (av 12) 

Dnr: 244-6179-92 

IIII.JÖRIKTLIIIJER FÖR VATTENBRUK I KALKAR LÄM 1992 - 1998. 
ANTAGNA AV LÄNSSTYRELSENS STYRELSE VID SAMMANTRÄDE DEN 15 JUNI 1992. 

Vid den fortsatta tillståndsprövningen enligt miljöskyddslagen av 
fiskodlingar i länets kust- och havsområden skall följande 
riktlinjer gälla: 

- Fosforbelastningen per ton nettoproduktion ska inte 
tillåtas överskrida 8 kg. 

- Fosforbelastningen på miljön vid varje enskilt odlingsläge får 
inte, såvida inte synnerliga skäl föreligger, överstiga 600 kg 
fosfor per år. 

- Den sammanlagda fosforbelastningen på miljön från kassodlingar i 
länets kust- och havsområden får uppgå till högst 8 ton fosfor per 
år fram till och med 1998. 

- Nyetableringar av fiskodlingsverksamhet bör undvikas i kommuner 
som saknar ur miljösynpunkt godtagbara översiktsplaner med mål för 
vattenkvaliten. 

- Om det utvecklas teknik som gynnar miljön och som är praktiskt och 
ekonomiskt genomförbara inom områdena foder, renings- och 
odlingsteknik ska länsstyrelsen kräva tillämpning av sådan teknik 
vid tillståndsgivning och i möjlig mån genom tillsyn. 

- senast inför 1999 års odlingssäsong eller om utvecklingen inom 
branschen tidigare så kräver ska dessa riktlinjer revideras. 

Beslut i detta ärende har fattats av länsstyrelsens styrelse. 
I beslutet deltog jämte landshövdingen ledamöterna Bertil Danielsson 
Kjell Fust, sven Gustavsson, Willf Juholt, Ben~ Kronblad, Christer 
Lindblom, Bo Lundgren, Chatrine Palsson samt tJänstgörande 
suppleanterna Anders Andersson, Leif Carlsson, Bengt Johansson, 
Karl-Erik Nilsson, Per-Inge Pettersson och Bernt Svensson. 

I handläggningen har deltagit byrådirektör Anders Johansson 
länsfiskekonsulenten Hans-Kristian Molander, länsassessor 
Karl-Gustaf Hylander samt länsarkitekt Lennart Weiman 

I den slutliga handläggningen deltog även länsråd Ulf Färnhök 
miljövårdsdirektör Göran Andersson samt byrådirektör Christian 
Blucher, föredragande. 

Christian Blueher 

Postadress: 391 86 Kalmar Telefon: 0480- 820 00 vx Telex: 43104 Postgiro: 351 78- 3 
Besöksadress: Malmbrogatan 6, 8 Telefax: 0480 - 822 75 



o •• 

MEDDELANDE FRAN LANSSTYRELSEN FR O M 1991 

1991 :1 

1991:2 

1991 :3 

1991 :4 

1991 :5 

1991 :6 

1992:1 

1992:2 

1992:3 

1992:4 

1992:5 

1992:6 

1992:7 

Flodpärlmusslan i Kalmar län 

Ängs- och hagmarksinventering i Mörbylånga kommun 

Ängs- och hagmarksinventering i Borgholms kommun 

Naturvård i Mittlandsskogen 

Projektverksamhet inom länsplaneringen 1 990/91 

Naturvärdesbedömning av 20 värdefulla sjöar i Kalmar län 

Silverån-Brusaån 1987-90. Vattenkvalitet och påverkan 

Elfiskeundersökning på sex miljöövervakningsstationer i Kalmar 
län 1991 

Underlag för planering av högskoleutbildningen i Kalmar län 

Glesbygdsstöd till företag i Kalmar län - Uppföljning 

Kvinnornas ställning på arbetsmarknaden och i utbildnings­
väsendet i Kalmar län 

Ängar och hagar i Kalmar län 

Fiskodling i Kalmar län. Utveckling 1980 - 1990. Riktlinjer till 1999 


